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Terveysaseman puhtauspalvelu on kuulunut rakennuksen valmistumisesta
läh tien sosiaali- ja terveystoimen alaisuuteen. Siivouksesta ovat huo leh ti-
neet terveysasemalle palkatut omat laitoshuoltajat. Terveysaseman laa jen-
nuk sen valmistuttua vuonna 2004 sosiaali- ja terveystoimi päätti ostaa sii-
vouk sen uudelle puolelle (laajennusosa) ulkoiselta palveluntuottajalta. Sil-
loi sen mitoituksen mukaan työtuntitarve oli 8 tuntia / aukiolopäivä.

Terveysaseman puhtauspalvelujen järjestämisvastuu siirtyi vuoden 2011
alus sa kaupungin ruoka- ja puhtauspalveluille. Järjestämisvastuun siir tyes-
sä ruoka- ja puhdistuspalveluille siirtyi samalla kaksi (2) laitoshuoltajan va-
kans sia sosiaali- ja terveystoimelta ruoka- ja puhtauspalveluille. Siirtyneet
va kans sit olivat yksi kokoaikainen laitoshuoltajan vakanssi (nro 830007) ja
yk si osa-aikainen laitoshuoltajan vakanssi (nro 830008). Osa-aikaisen lai-
tos huol ta jan tehtäviin kuuluivat keittiötoiminta ja pyykkihuolto. Ko ko ai kai-
sen laitoshuoltajan tehtäviin kuului terveysaseman vanhanpuolen sii vous-
teh tä vät.

Vuonna 2014 ruoka- ja puhdistuspalvelu kilpailutti terveysaseman sii vouk-
sen. Siihen saakka oli voimassa vuoden 2004 viranhaltijapäätöksen mu kai-
nen siivouksen ostopalvelusopimus. Uusi siivouksen hankintasopimus sol-
mit tiin uuden palveluntuottajan kanssa. Siivoustyöaika on ollut so pi muk sen
vaihtumisesta lähtien 4 tuntia / aukiolopäivä ja siivoustyöaika on pe rus tu nut
palvelun tuottajan omaan työaikamitoitukseen.

Terveysaseman sisäilmaongelmien vuoksi on terveysasemalla tehty kat ta-
va remontti vuonna 2016. Remontin jälkeen, kesäkuusta 2016 alkaen, on
ter veys ase mal la toteutettu pesuaineetonta siivousta vain vedellä ja mik ro-
kui tu lii noin, jotta vältettäisiin pesuaineista ilmaan haihtuvia kemikaaleja.
Sa mal la siivouksen tasoa on nostettu ja siivouksen määrää on lisätty os ta-
mal la enemmän tehostettua siivousta, jota on tehty iltaisin ja vii kon lop pui-
sin.

Kaupungin sisäilmatyöryhmässä on käsitelty terveysaseman si sä il ma on gel-
maa, ja keskusteluun on otettu yleisesti siivouspalvelun ulkoistus ver rat tu-
na omiin laitoshuoltajiin. Molemmissa vaihtoehdoissa on todettu olevan hy-
vät ja huonot puolet, esimerkiksi muun muassa työnvalvonnan ja oh jeis tus-
ten osalta. Sosiaali- ja terveystoimi on sopinut ruoka- ja puh dis tus pal ve lun
kanssa, että terveysasemalla toteutetaan koejakso, jossa kau pun gin ta lon
laitoshuoltaja siirtyy neljän viikon ajaksi terveysasemalle ja hoitaa tä män
jakson ajan ulkoisen palveluntuottajan aluetta kokopäiväisesti. Ko kei lun
aikana on todettu, että ulkoisen palveluntuottajan mitoittama päi vit täi nen 4
tunnin työaika ei ole riittävä vaadittuun puhtaaseen ja hygieeniseen puh-



taus ta soon. Ostopalvelun työ tehdään pääsääntöisesti terveysaseman au-
ki olo ajan ulkopuolella ja siten valvontaa ei ole pystytty järjestämään au kot-
to mas ti.

Laadukkaan puhtaustason saavuttamiseksi tarvitaan terveysasemalle vä-
hin tään kaksi laitoshuoltajaa, jotka kokopäiväisesti huolehtivat ter veys ase-
man puhtaudesta, ja heistä vähintään olisi toisen oltava koko ajan ta voi tet-
ta vis sa. Päivittäinen työaika tulisi jakaa aamuvuoroon esimerkiksi klo
06:00-13:21 ja päivävuoroon esimerkiksi klo 10:00–17:21. Näin ter veys-
ase man aukioloajan ulkopuolella voitaisiin siivota kaikki ne tilat, jotka ovat
päi vi sin jatkuvassa käytössä, kuten esimerkiksi hammashoidon, las ten neu-
vo lan, vastaanoton ja päivystyksen tilat. Terveysaseman aukioloaikana sii-
vot tai siin muut tilat. Näin laitoshuoltajilla olisi selkeät omat sii vous alu een sa,
joissa vuorottelisivat, ja heillä olisi myös yhteistyöaikaa päivällä.

Ruoka- ja puhdistuspalvelulla ei ole avoimia puhtauspalvelun vakansseja,
ei myöskään sosiaali- ja terveystoimella ole niitä siirrettäväksi ruoka- ja
puh taus pal ve luil le.

Laitoshuoltajan palkkakulu on noin 31 000 euroa vuodessa (työaika 7,45
tun tia/päi vä), kun ulkoisen palveluntuottajan siivouskulu (4 tuntia/päivä) on
nyt noin 24 500 euroa vuodessa (alv. 0 %).

KJ:
KH päättää, että ruoka- ja puhtauspalveluille perustetaan uusi lai tos huol ta-
jan vakanssi terveysaseman puhtauspalveluihin, johon rekrytoidaan am ma-
til li ses ti osaava sairaala-terveyskeskussiivouksiin pätevöitynyt henkilö.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


